
Claudia Hernandez
5.9 kW 25 de Febrero de 2025

1C

775 kWh $ 1,755

10 774 kWh $32

98.18 % MES $ 1,723

$21,065.00 MXN $380.00 MXN $20,685.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 590 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.3 %



Propuesta 1 25 de Febrero de 2025 12 de Marzo de 2025

20250003

Claudia Hernandez  

10 Longi 590W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

10 Estructura de aluminio anodizado

10 Protecciones eléctricas  CA y CD

10 Cable Fotovoltaico

10 Mano de Obra

Subtotal $ 85,000.00

TOTAL (MXN) $ 85,000.00

Condiciones Comerciales
1.- Se solicita anticipo del 60%, se liquida al terminar la instalación de los paneles.
2.- Si fuera necesaria la obra civil, no está incluida.
3.- Tiempo de instalación de 1 a 2 días hábiles. El cliente autoriza y es responsable de la rigidez estructural del área de
instalación (revisión de área ).
4.- Valores de generación son anuales y estimados dada estadística de CFE en intensidad
solar en ciudad de Instalación.
5.-Costos adicionales (verificaciones/inspecciones/factibilidades/medidor/permisos) o cualquier costo con CFE no está
incluido.
6.- La distancia máxima entre paneles y centro de carga del cliente es de 30 metros.
7.- Los costos podrían variar dadas las condiciones de instalación o por costos relativos a CFE. (sujeto a revisión de área)
8.- La firma de esta propuesta por el cliente se considera orden de compra, instalación y aceptación de la totalidad del
contenido.
9.- Se recomienda incluir en el seguro de la propiedad bajo la cobertura de bienes a la intemperie y equipo electrónico
para protección eventos catastróficos, así como sobre voltajes de la red de CFE.
10.- Viáticos no incluidos en caso de requerir, se agregaría al precio final.
11.- Tramite ante CFE, se ingresa al día siguiente hábil de instalar y liquidar, tiempo estimado por parte de CFE 40 DIAS
HABILES

8110344358



1 $ 21,065.00 $ 380.00 $ 0.00 $ 20,685.00 $ 20,685.00 $ -64,315.00

2 $ 21,696.95 $ 391.40 $ 0.00 $ 21,305.55 $ 21,305.55 $ -43,009.45

3 $ 22,347.86 $ 403.14 $ 0.00 $ 21,944.72 $ 21,944.72 $ -21,064.73

4 $ 23,018.29 $ 415.24 $ 0.00 $ 22,603.06 $ 22,603.06 $ 1,538.32

5 $ 23,708.84 $ 427.69 $ 0.00 $ 23,281.15 $ 23,281.15 $ 24,819.47

6 $ 24,420.11 $ 440.52 $ 0.00 $ 23,979.58 $ 23,979.58 $ 48,799.06

7 $ 25,152.71 $ 453.74 $ 0.00 $ 24,698.97 $ 24,698.97 $ 73,498.03

8 $ 25,907.29 $ 467.35 $ 0.00 $ 25,439.94 $ 25,439.94 $ 98,937.97

9 $ 26,684.51 $ 481.37 $ 0.00 $ 26,203.14 $ 26,203.14 $ 125,141.11

10 $ 27,485.05 $ 495.81 $ 0.00 $ 26,989.23 $ 26,989.23 $ 152,130.34

11 $ 28,309.60 $ 510.69 $ 0.00 $ 27,798.91 $ 27,798.91 $ 179,929.25

12 $ 29,158.89 $ 526.01 $ 0.00 $ 28,632.88 $ 28,632.88 $ 208,562.13

13 $ 30,033.65 $ 541.79 $ 0.00 $ 29,491.86 $ 29,491.86 $ 238,054.00

14 $ 30,934.66 $ 558.04 $ 0.00 $ 30,376.62 $ 30,376.62 $ 268,430.62

15 $ 31,862.70 $ 574.78 $ 0.00 $ 31,287.92 $ 31,287.92 $ 299,718.53

16 $ 32,818.58 $ 592.03 $ 0.00 $ 32,226.56 $ 32,226.56 $ 331,945.09

17 $ 33,803.14 $ 609.79 $ 0.00 $ 33,193.35 $ 33,193.35 $ 365,138.44

18 $ 34,817.24 $ 628.08 $ 0.00 $ 34,189.15 $ 34,189.15 $ 399,327.60

19 $ 35,861.75 $ 646.92 $ 0.00 $ 35,214.83 $ 35,214.83 $ 434,542.42

20 $ 36,937.61 $ 666.33 $ 0.00 $ 36,271.27 $ 36,271.27 $ 470,813.70

21 $ 38,045.73 $ 686.32 $ 0.00 $ 37,359.41 $ 37,359.41 $ 508,173.11

22 $ 39,187.11 $ 706.91 $ 0.00 $ 38,480.19 $ 38,480.19 $ 546,653.30

23 $ 40,362.72 $ 728.12 $ 0.00 $ 39,634.60 $ 39,634.60 $ 586,287.90

24 $ 41,573.60 $ 749.96 $ 0.00 $ 40,823.64 $ 40,823.64 $ 627,111.54

25 $ 42,820.81 $ 772.46 $ 0.00 $ 42,048.35 $ 42,048.35 $ 669,159.88

Monterrey, NL, MX



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 818.2 810.3 919.6 903.6 897.1 899.5 870.3 907.0 751.0 883.0 834.1 825.3

Consumo actual 615.0 510.0 785.0 720.0 690.0 710.0 980.0 1,100.0 823.0 930.0 640.0 800.0

Monterrey, NL, MX


